Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Empresa Gaúcha de Rodovias S. A. - EGR

 Edital de Abertura nº 01/2016

Aviso nº 09 - Gabarito Oficial das Provas Objetivas

1

Realização: Fundação La Salle

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EMPRESA GAÚCHA DE RODOVIAS S. A. - EGR

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2016

AVISO Nº 09 – GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS

O Diretor-Presidente da Empresa Gaúcha de Rodovias S. A. – EGR, no uso de suas atribuições,
torna público, por este Aviso, o que segue:

1. DO GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS.

CONHECIMENTOS GERAIS

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8

A D C E E A C B

9 10 11 12 13 14 15

B E E A D B* D

* Gabarito Alterado

Legislação

16 17 18 19 20

B A E A D

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25

E E D A B

Informática

26 27 28 29 30

D E B E D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – CARGO DE NÍVEL ESCOLAR SUPERIOR – ANALISTA
ADMINISTRATIVO CONTADOR

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C A D C B D A C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B E B B A E E E A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C D B A C D E B D B

Município de Porto Alegre-RS, 20 de Fevereiro de 2017.

Sr. Nelson Lidio Nunes
Diretor Presidente

Empresa Gaúcha de Rodovias - EGR